

**ആവശ്യമുണ്ട്**

**കേരളാ സ്റ്റേറ്റ് ടെക്സ്റ്റയിൽ കോർപ്പറേഷൻ ലിമിറ്റഡ്**

(ഒരു കേരളാ ഗവർണ്മെന്റ് സ്ഥാപനം)

‘അന്നപൂർണ്ണ’, റി.സി. നം.9/2000-01, കൊച്ചാർ റോഡ്, ശാസ്തമംഗലം,  
തിരുവനന്തപുരം - 695 010.

ഫോൺ: 2726295, ഇ.മെയിൽ: [per@kstcl.org](mailto:per@kstcl.org)

വെബ് സൈറ്റ് : [www.kstcl.org](http://www.kstcl.org)

കോർപ്പറേഷന്റെ ഉടമസ്ഥതയിൽ മലപ്പുറം, കോട്ടയം, ആലപ്പുഴ, തിരുവനന്തപുരം എന്നീ ജില്ലകളിൽ സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന മില്ലുകളിൽ/ഹെഡ് ഓഫീസിൽ താഴെപ്പറയുന്ന സ്ഥിരം തസ്തികകളിലേക്ക് നിർദ്ദിഷ്ട യോഗ്യതയുള്ളവരിൽ നിന്നും അപേക്ഷകൾ ക്ഷണിച്ചു കൊള്ളുന്നു.

**I. കമ്പനി സെക്രട്ടറി - 1 (ഒന്ന്) തസ്തിക (തിരുവനന്തപുരം)**

യോഗ്യതകളും പ്രവൃത്തിപരിചയവും : അംഗീകൃത യൂണിവേഴ്സിറ്റിയിൽ നിന്നുള്ള ബിരുദം. ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഓഫ് കമ്പനി സെക്രട്ടറീസ് ഓഫ് ഇൻഡ്യയിൽ നിന്നുള്ള മെമ്പർഷിപ്പ്. കമ്പനി സെക്രട്ടറിയായി ഒരു പ്രശസ്ത സ്ഥാപനത്തിൽ പ്രവൃത്തി പരിചയം.

- 1. **ജനറൽ മാനേജർ** ഗ്രേഡിലേക്ക് - 8 വർഷത്തിൽ കുറയാതെ
- 2. **മാനേജർ** ഗ്രേഡിലേക്ക് 5 വർഷത്തിൽ കുറയാതെ
- 3. **ഡെപ്യൂട്ടി മാനേജർ** ഗ്രേഡിലേക്ക് 3 വർഷത്തിൽ കുറയാതെ
- 4. **അസിസ്റ്റന്റ് മാനേജർ** ഗ്രേഡിലേക്ക് 2 വർഷത്തിൽ കുറയാതെ

പ്രായോഗിക പരിചയത്തിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ ഉദ്യോഗാർത്ഥികളെ ജനറൽ മാനേജർ ഗ്രേഡിലോ മാനേജർ ഗ്രേഡിലോ ഡെപ്യൂട്ടി മാനേജർ ഗ്രേഡിലോ അസിസ്റ്റന്റ് മാനേജർ ഗ്രേഡിലോ നിയമിക്കുന്നതായിരിക്കും.

**പ്രായപരിധി:** ജനറൽ മാനേജർ ഗ്രേഡിൽ : 1.11.2008-ൽ 40 വയസ്സ്. 8 വർഷത്തിനുമേൽ പ്രവൃത്തി പരിചയമുള്ളവർക്ക് ഉയർന്ന പ്രായപരിധിയിൽ പ്രവൃത്തി പരിചയത്തിനനുസൃതമായി 8 വർഷത്തെ ഇളവനുവദിക്കുന്നതാണ്. **മാനേജർ ഗ്രേഡിൽ** 1.11.2008-ൽ 38 വയസ്സ്. 5 വർഷത്തിനുമേൽ പ്രവൃത്തി പരിചയമുള്ളവർക്ക് ഉയർന്ന പ്രായപരിധിയിൽ പ്രവൃത്തി പരിചയത്തിനനുസൃതമായി 5 വർഷത്തെ ഇളവനുവദിക്കുന്നതാണ്. **ഡെപ്യൂട്ടി മാനേജർ/അസിസ്റ്റന്റ് മാനേജർ ഗ്രേഡിൽ** 35 വയസ്സ്. **ഡെപ്യൂട്ടി മാനേജർ ഗ്രേഡിൽ** 3 വർഷത്തിനുമേൽ പ്രവൃത്തി പരിചയമുള്ളവർക്ക് ഉയർന്ന പ്രായപരിധിയിൽ പ്രവൃത്തി പരിചയത്തിനനുസൃതമായി 3 വർഷത്തെ ഇളവും **അസിസ്റ്റന്റ് മാനേജർ ഗ്രേഡിൽ** 2 വർഷത്തിനുമേൽ പ്രവൃത്തി പരിചയമുള്ളവർക്ക് ഉയർന്ന പ്രായപരിധിയിൽ പ്രവൃത്തി പരിചയത്തിനനുസൃതമായി 2 വർഷത്തെ ഇളവും അനുവദിക്കുന്നതാണ്. എന്നാൽ പ്രായപരിധി 50 വയസ്സ് കവിയാൻ പാടില്ല. പട്ടികജാതി/പട്ടിക വർഗ്ഗത്തിൽപ്പെട്ടവർക്കും മറ്റു പിന്നോക്ക സമുദായത്തിൽപ്പെട്ടവർക്കും പ്രായപരിധിയിൽ നിയമാനുസൃതമായ ഇളവ് അനുവദിക്കുന്നതാണ്

**ശമ്പളം:** അലവൻസുകളടക്കം നിലവിലുള്ള മിനിമം ശമ്പളം **ജനറൽ മാനേജർ** തസ്തികക്ക് 18,925 രൂപയും **മാനേജർ** തസ്തികക്ക് 18,225 രൂപയും **ഡെപ്യൂട്ടി മാനേജർ** തസ്തികക്ക് 13,490 രൂപയും **അസിസ്റ്റന്റ് മാനേജർ** തസ്തികക്ക് 11,285 രൂപയുമാണ് -- റിവിഷനു വിധേയം.

**II. മാനേജർ(ഫൈനാൻസ്&അക്കൗണ്ട്സ്) - 1(ഒന്ന്) തസ്തിക(തിരുവനന്തപുരം)**

**യോഗ്യതകളും പ്രവൃത്തിപരിചയവും :** ചാർട്ടേഡ് അക്കൗണ്ടൻസിയോ കോസ്റ്റ് അക്കൗണ്ടൻസിയോ പാസ്സായതിനുശേഷം ഏതെങ്കിലും വ്യവസായ സ്ഥാപനത്തിൽ പ്രായോഗിക പരിചയം

1. മാനേജർ ഗ്രേഡിലേക്ക് - 5 വർഷത്തിൽ കുറയാതെ
2. ഡെപ്യൂട്ടി മാനേജർ ഗ്രേഡിലേക്ക് - 3 വർഷത്തിൽ കുറയാതെ
3. അസിസ്റ്റന്റ് മാനേജർ ഗ്രേഡിലേക്ക് - 2 വർഷത്തിൽ കുറയാതെ

പ്രായോഗിക പരിചയത്തിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ ഉദ്യോഗാർത്ഥികളെ മാനേജർ ഗ്രേഡിലോ ഡെപ്യൂട്ടി മാനേജർ ഗ്രേഡിലോ അസിസ്റ്റന്റ് മാനേജർ ഗ്രേഡിലോ നിയമിക്കുന്നതായിരിക്കും.

**പ്രായപരിധി:** മാനേജർ ഗ്രേഡിൽ 1.11.2008-ൽ 38 വയസ്സ്. ഡെപ്യൂട്ടി മാനേജർ/അസിസ്റ്റന്റ് മാനേജർ ഗ്രേഡിൽ 35 വയസ്സ്. മാനേജർ ഗ്രേഡിൽ 5 വർഷത്തിനുമേൽ പ്രവൃത്തി പരിചയമുള്ളവർക്ക് ഉയർന്ന പ്രായപരിധിയിൽ പ്രവൃത്തി പരിചയത്തിനനുസൃതമായി 5 വർഷത്തെ ഇളവനുവദിക്കുന്നതാണ്. ഡെപ്യൂട്ടി മാനേജർ ഗ്രേഡിൽ 3 വർഷത്തിനുമേൽ പ്രവൃത്തി പരിചയമുള്ളവർക്ക് ഉയർന്ന പ്രായപരിധിയിൽ പ്രവൃത്തി പരിചയത്തിനനുസൃതമായി 3 വർഷത്തെ ഇളവും അസിസ്റ്റന്റ് മാനേജർ ഗ്രേഡിൽ 2 വർഷത്തിനുമേൽ പ്രവൃത്തി പരിചയമുള്ളവർക്ക് ഉയർന്ന പ്രായപരിധിയിൽ പ്രവൃത്തി പരിചയത്തിനനുസൃതമായി 2 വർഷത്തെ ഇളവും അനുവദിക്കുന്നതാണ്. എന്നാൽ പ്രായപരിധി 50 വയസ്സ് കവിയാൻ പാടില്ല. പട്ടികജാതി/പട്ടിക വർഗ്ഗത്തിൽപ്പെട്ടവർക്കും മറ്റു പിന്നോക്ക സമുദായത്തിൽപ്പെട്ടവർക്കും പ്രായപരിധിയിൽ നിയമാനുസൃതമായ ഇളവ് അനുവദിക്കുന്നതാണ്.

**ശമ്പളം:** അലവൻസുകളടക്കം നിലവിലുള്ള മിനിമം ശമ്പളം മാനേജർ ഗ്രേഡിൽ 18,225 രൂപയും ഡെപ്യൂട്ടി മാനേജർ ഗ്രേഡിൽ 13,490 രൂപയും അസിസ്റ്റന്റ് മാനേജർ ഗ്രേഡിൽ 11,285 രൂപയുമാണ്. റിവിഷനു വിധേയം.

**III. അസിസ്റ്റന്റ് മാനേജർ (അക്കൗണ്ട്സ്) - 3 (മൂന്ന്) തസ്തികകൾ (മലപ്പുറം- 1, കോട്ടയം- 1, ആലപ്പുഴ-1)**

**യോഗ്യതകളും പ്രവൃത്തിപരിചയവും :** ചാർട്ടേഡ് അക്കൗണ്ടൻസിയോ കോസ്റ്റ് അക്കൗണ്ടൻസിയോ പാസ്സായതിനുശേഷം ഏതെങ്കിലും വ്യവസായ സ്ഥാപനത്തിൽ 2 വർഷത്തെ പ്രായോഗിക പരിചയം ഉണ്ടായിരിക്കണം.

**പ്രായപരിധി :** 1.11.2008-ൽ 35 വയസ്സ് കവിയരുത്. പട്ടികജാതി/പട്ടിക വർഗ്ഗത്തിൽപ്പെട്ടവർക്കും മറ്റു പിന്നോക്ക സമുദായത്തിൽപ്പെട്ടവർക്കും വിഗലാംഗർക്കും പ്രായപരിധിയിൽ നിയമാനുസൃതമായ ഇളവ് അനുവദിക്കുന്നതാണ്. പ്രവൃത്തിപരിചയത്തിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ ഉയർന്ന പ്രായപരിധിയിൽ 2 വർഷത്തെ ഇളവനുവദിക്കുന്നതാണ്.

**ശമ്പളം:** അലവൻസുകൾക്കും നിലവിലുള്ള ശമ്പളം 11,285 രൂപ (മിനിമം) --  
റിവിഷനു വിധേയം.

ശമ്പളത്തിനു പുറമെ, കമ്പനി ചട്ടപ്രകാരം, പ്രൊവിഡൻ്റ് ഫണ്ട്, ഗ്രാറ്റുവിറ്റി, പി.എഫ്. പെൻഷൻ, മെഡിക്കൽ റീ-ഇംപേഴ്സ്മെൻ്റ്, വീട്ടുവാടക റീ-ഇംപേഴ്സ്മെൻ്റ്, പേഴ്സണൽ ആക്സിഡൻ്റ് ഇൻഷുറൻസ്, എന്നീ ആനുകൂല്യങ്ങളും ലഭിക്കുന്നതാണ്.

**നിർദ്ദിഷ്ട യോഗ്യതയും പ്രവൃത്തി പരിചയവുമുള്ള പട്ടികജാതി/പട്ടിക വർഗ്ഗക്കാർക്കും, വികലാംഗർക്കും മുൻഗണന നൽകുന്നതാണ്.**

ഉദ്യോഗാർത്ഥിയുടെ വിശദമായ ബയോഡാറ്റ, സർട്ടിഫിക്കറ്റുകളുടെ പകർപ്പ്, മറ്റു വിവരങ്ങൾ എന്നിവ ഉൾക്കൊള്ളുന്ന അപേക്ഷകൾ വെള്ളക്കടലാസ്സിൽ തയ്യാറാക്കി ഈ പരസ്യം പ്രസിദ്ധീകരിച്ച് 15 ദിവസത്തിനകം കോർപ്പറേഷൻ്റെ മാനേജിംഗ് ഡയറക്ടർക്ക് ലഭിച്ചിരിക്കേണ്ടതാണ്. **കവറിനു മുകളിൽ അപേക്ഷിക്കുന്ന തസ്തികയുടെ പേര് രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കണം.**

ഒപ്പ്  
മാനേജിംഗ് ഡയറക്ടർ

**WANTED**  
**KERALA STATE TEXTILE CORPORATION LTD.**

(A Government of Kerala Undertaking)

Annapoorna, T.C.9/2000-01, Kochar Road, Sasthamangalam,  
TRIVANDRUM – 695 010.

Ph: 2726295, E.mail : per@kstcl.org

Invites applications for the following posts in the Textile Mills/Head Office of the Corporation, located in the Districts of Malappuram, Kottayam, Alleppey and Trivandrum.

**I. COMPANY SECRETARY – 1 post (Trivandrum)**

**Qualification** : Graduate of a recognized University. Membership of the Institute of Company Secretaries of India.

**GENERAL CONDITIONS:**

1. Candidate will be fixed either in General Manager or Manager or Deputy Manager or Asst. Manager Grade depending upon the experience.
2. Gross Salary at the minimum of the scale will be Rs.18,925 per month for General Manager Grade , Rs.18,225 per month for Manager Grade, Rs.13,490 per month for Deputy Manager Grade and Rs.11,285 for Asst. Manager Grade. The scales of pay are under revision.
3. Post-qualification experience as Company Secretary in a reputed organization :
  - (i) **General Manager Grade:** not less than 8 years.
  - (ii) **Manager Grade :** not less than 5 years.
  - (iii) **Dy. Manager Grade :** not less than 3 years
  - (iv) **Asst. Manager Grade :** not less than 2 years
4. Age limits for :
  - (i) **General Manager Grade :** Not above 40 years as on 1.11.2008 with usual relaxation for candidates belonging to SC/ST/OBC communities. Relaxation in age for candidates having experience more than 8 years experience to the extent of their experience over 8 years. Maximum age limit in no case shall exceed 50 years.
  - (ii) **Manager Grade :**  
Not above 38 years as on 1.11.2008 with usual relaxation for candidates belonging to SC/ST/OBC communities. Relaxation in age for candidates having more than 5 years exp. to the extent of their experience over 5 years.
  - (iii) **Deputy Manager Grade :**  
Not above 35 years as on 1.11.2008 with usual relaxation for candidates belonging to SC/ST/OBC communities. Relaxation in age for candidates having more than 3 years experience to the extent of their experience over 3 years.
  - (iv) **Asst. Manager Grade :** Not above 35 years as on 1.11.2008 with usual relaxation for candidates belonging to SC/ST/OBC communities. Relaxation in age for candidates having more than 2 years experience to the extent of their experience over 2 years.

**II. MANAGER (Fin & Accts.) – 1 post (Trivandrum)**

**Qualification:** Chartered Accountant or Cost Accountant.

**GENERAL CONDITIONS:**

- 1 Candidate will be fixed either in Manager or Deputy Manager or Assistant Manager Grade depending upon the experience.
2. Gross Salary at the minimum of the scale will be Rs.18,225 per month for Manager Grade, Rs.13,490 per month, for Deputy Manager Grade and Rs.11285 for Assistant Manager Grade. The scales of pay are under revision.
3. **Post-qualification experience**
  - (i) **Manager Grade :** Not less than 5 years.
  - (ii) **Dy. Manager Grade :** Not less than 3 years.
  - (iv) **Asst. Manager Grade :** Not less than 2 years.
4. **Age limits for :**
  - (i) **Manager Grade :** Not above 38 years as on 1.11.2008 with usual relaxation for candidates belonging to SC/ST/OBC communities. Relaxation in age for candidates having experience more than 5 years experience to the extent of their experience over 5 years. Maximum age limit in no case shall exceed 50 years.
  - (ii) **Deputy Manager Grade & (iii) Asst. Manager Grade :** Not above 35 years as on 1.11.2008 with usual relaxation for candidates belonging to SC/ST/OBC communities. Relaxation in age for candidates having experience more than 3 and 2 years experience to the extent of their experience over 3 and 2 years, respectively. Maximum age limit in no case shall exceed 50 years.

**III. ASSISTANT MANAGER (ACCOUNTS) – 3 posts (Malappuram-1, Kottayam-1, Alleppey-1)**

**Qualification & experience:** Chartered Accountant or Cost Accountant with 2 years post-qualification experience.

**GENERAL CONDITIONS:**

- (1) **Salary:** Assistant Manager – Total emoluments Rs.11,285 (minimum) - under revision.
- (2) **Age limit** – Not above 35 years as on 1.11.2008. Usual relaxation in the case of candidates belonging to SC/ST/OBC communities & Physically handicapped category. Relaxation in age for candidates having experience more than 2 years to the extent of their experience over of 2 years.
- (a) In addition to salary, other benefits like Contributory Provident Fund, P.F. Pension, Gratuity, Medical Re-imbusement, Group Personal Accident Insurance, rent re-imbusement will also be admissible, as per Rules.
- (b) **Preference will be given to the candidates having the required qualification and experience belonging to SC/ST and Physically handicapped categories.**
- (c) Applications on plain paper with full bio-data, copies of certificates and other details of the applicant etc., should reach the Managing Director of the Corporation within 20 days from the date of publication of this advertisement. **At the top of the cover, the name of the post applied for has to be mentioned.**

Sd/-  
Managing Director

